Ad haec tandem perficienda consuetudines iuraque congrua serventur 
et quae a Codice Orientali praecipiuntur. Nihil quibusvis rebus minime 
efficientibus. Communitates demum hae respicientes antiquissima suo
rum annalium monumenta et documenta exoptamus fore ut animosam 
voluntatem roborent ad proposita renovanda et pat rum pietatem confir
mandam. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die duodecimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus 
Nostri sexto decimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO ACHILLES card. SILVESTRINI 

Secretarius Status Congr. pro Ecclesiis Oriental. Praef. 

Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 346.749 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 553 

IV 
RUNDUENSIS 

Vicariatus Apostolicus conditur in Namibiae finibus, Runduensis appellandum. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sollicitam sane curam continenter adhibemus ut Domini salutaria bene
ficia et praecepta omnia loca contingant et quam plurimas gentes. Idcirco 
nullam Nos interponere moram volumus quin cuncta disponamus ut hoc 
facilius commodiusque eveniat. De consilio igitur Congregationis pro Gen
tium Evangelizatione, iis quoque quorum interest rogatis sententiam, haec 
statuimus et decernimus. Novum Vicariatum Apostolicum condimus Run-
duensem appellandum, qui territorium vel regionem civilem populari lo
quela Okavango et Caprivi atque illas partes regionum quas appellant 
Otjozondjupa et Otjikoto, intra fines latitudinis 20 et longitudinis 18 sitas, 
complectitur, quodque a Vicariatu Apostolico Vindhoekensi distrahitur. 
Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem Ambrosium De Paoli 
legamus, facta videlicet facultate quempiam alium virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum subdelegandi. Re tandem ad exitum perducta, docu
menta apparentur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gen
tium Evangelizatione diligenter mit tantur , contrariis rebus minime offi-
cientibus quibusvis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quarto decimo mensis Mar
tii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus 
Nostri sexto decimo. 
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V 
VINDHOEKENSIS 

Provincia ecclesiastica in Namibia constituitur, Vindhoekensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Vigili quidem cum sollicitudine id usque agere studemus, ut res catholi
cae commodius disponantur, quo religio magis solidetur et necessitatibus 
cunctis efficacius occurratur. Nunc autem de Namibiae locis cogitamus, ad 
quorum salubriorem prosperitatem ecclesiastica instituta aptare contendi
mus. Quapropter postquam Venerabiles Patres Congregationi pro Gentium 
Evangelizatione praepositi consenserunt benignamque sententiam protule
runt, iudiciis quoque auditis quorum interest, quae sequuntur decernimus 
et iubemus. Provinciam Ecclesiasticam condimus Vindhoekensem, quam 
efformant Vicariatus Apostolicus eiusdem nominis, qui posthac ad Archi
dioecesim Metropolitanam evehetur, cui nectuntur dioecesis Keetmanshoo-
pensis, veluti suffraganea Sedes, post elevationem Vicariatus Apostolici 
eiusdem nominis, atque Vicariatus Apostolicus Runduensis. Nominamus 
exinde et renuntiamus Venerabilem Fratrem Bonifatium Haushiku, adhuc 
Vicarium Apostolicum Vindhoekensem, Archiepiscopum Metropolitam Vin
dhoekensem, titulo videlicet solutum Troyniensi. Ad haec omnia peragenda 
Venerabilem Fratrem Ambrosium De Paoli deputamus, in Namibia Apostoli
cum Delegatum, facta facultate quempiam virum in ecclesiastica dignitate 
constitutum subdelegandi. Re tandem ad exitum perducta, documenta confi
ciantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gentium Evangeli
zatione mit tantur . Contrariis rebus minime officientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quarto decimo mensis Mar
tii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus 
Nostri sexto decimo. 
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VI 
KEETMANSHOOPENSIS 

Vicariatus Apostolicus Keetmanshoopensis ad dignitatem et condicionem dioe
cesis attollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui suo iam nomine interioreque flore quadraginta quinque continuos 
hos superiores annos prosperatur et convenienter omnino administratur 
Vicariatus Apostolicus Keetmanshoopensis, tan tam fidei firmitatem actio
nisque catholicae consecutus est, ducentibus pastoribus, soliditatem ut no
vam sibi induere structuram et novam simul suae historiae ingredi posse 
aetatem videatur, evectus legitime videlicet ad ipsius gradus canonici dioe
cesis dignitatem. Sic enim faciendum censuit Venerabilis Frater Antonius 
Chiminello, Episcopus titulo Numanensis ipseque Vicarius Apostolicus 
Keetmanshoopensis quem nuperrime ad eandem destinaveramus regendam 
ecclesialem communitatem, sic ut fieret suasit Venerabilis Frater Ambro
sius De Paoli Apostolicus scilicet in Namibia Noster Delegatus. Ne igitur 
ullam partem canonicae constitutionis in posterum huic amato gregi deesse 
patiamur, sententias Venerabilium Frat rum Nostrorum causis negotiisque 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione praefectorum libenter omnino 
amplectentes ratasque habentes, Nos pro apostolicae Nostrae auctoritatis 
amplitudine, commemoratum Vicariatum Apostolicum Keetmanshoopen-
sem promoveri volumus atque hisce Litteris revera edicimus ad dioecesis 
condicionem, concessis una singulis iuribus additisque officiis, quae cum 
eodem illo iunguntur in Ecclesia dioecesis statu. Episcopalem sedem hanc 
metropolitanae Ecclesiae Vindhoekensi subditam necnon iuris dictioni Con
gregationis pro Gentium Evangelizatione commissam constituimus nimi
rum in urbe eodem vulgari nomine Keetmanshoopensi, ubi templum Deo 
sacrum in honorem sancti Stanislai Kostka augemus cathedralis aedis no
mine ac decore. Vicarium vero hucusque Apostolicum Keetmanshoopensem 
superius memoratum in munus provehimus ipsius posthac Episcopi Keet
manshoopensis, cunctis nempe solutum prioris sedis titulo Numanensis vin
culis. Quae pastoralis Nostrae voluntatis universa decreta quo certiorem 
deducantur quam primum ad effectum, eundem Apostolicum in Namibia 
Delegatum, Ambrosium De Paoli, Archiepiscopum titulo Larensem, nomi-
namus eorum exsecutorem, factis necessariis quibuslibet facultatibus qui 

556 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

re congruenter confecta sincera actus canonici documenta exarabit exa-
ratorumque exempla ad Gongregationem pro Gentium Evangelizatione 
transmittenda curabit. Plurimum denique confisi Nos futurum ut provida 
haec consilia Nostra maiorem etiam adferant eidem Ecclesiae Keetman-
shoopensi felicitatem firmitudinemque, iubemus eadem omnia iam nunc 
firmissima esse et postera pariter in tempora usquequaque valere, quibus
vis causis contrariis neutiquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die decimo quarto mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus 
Nostri decimo sexto. 

£8 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 349.122 

VII 
IBADANENSIS 

In Nigeriae finibus nova Provincia ecclesiastica constituitur Ibadanensis no
mine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum in Nigeria catholica fides haud parva cepisset incrementa, quae 
pastorali navitate Episcoporum, sacerdotum ac missionariorum videntur 
posse in futurum augeri, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, re ma
ture perpensa auditisque quorum interest votis, censuit nuper ut in eadem 
Natione inter alias nova Provincia Ecclesiastica constitueretur Ibadanensis 
nomine. Nos vero pro summo Apostolico, quo fungimur, munere de super
na totius Dominici gregis salute solliciti, talem sententiam ra tam habemus 
ac sequentia decernimus. A metropolitana Ecclesia Lagosensi distrahimus 
dioeceses Ibadanensem, Adoëkitiensem, Ondoënsem et Oyoënsem atque ex 
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his efficimus Provinciam Ecclesiasticam Ibadanensem, cuius Sedes princeps 
erit Ecclesia Ibadanensis, quam ad gradum et dignitatem archidioecesis 
metropolitanae evehimus, omnibus datis iuribus et officiis huiusmodi Se
dium propriis, assignantes eidem ceteras, quas diximus, dioeceses uti suf
fraganeas. Insuper Venerabilem Fratrem Felicem Alaba Adeosin Job , hac
tenus Episcopum Ibadanensem, Archiepiscopum Metropolitam Ibadanen
sem renuntiamus, cunctis factis iuribus impositisque pariter obligationibus. 
Quae praescripsimus committimus perficienda Venerabili Fratr i Carolo Ma
riae Vigano, Archiepiscopo titulo Ulpianensi atque in Nigeria Apostolico 
Pronuntio, onere imposito mittendi sincerum exemplar actus effectae exse
cutionis ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione. Hanc denique 
Nostram Constitutionem nunc et in posterum ra tam esse volumus, contra
riis quibuslibet rebus minime obstantibus.